[image: image1.png]

ДУМА

ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
24 октября 2023 г.                          г. Большой Камень

                          № 48
О принятии муниципального правового акта Шкотовского муниципального округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Подъяпольского сельского поселения от 19.12.2022 г. № 11-МПА Подъяпольского сельского поселения «О местном бюджете Подъяпольского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 27.01.2023 г. № 288-КЗ «О Шкотовском муниципальном округе Приморского края», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Подъяпольском сельском поселении», утвержденным решением муниципального комитета Подъяпольского сельского поселения № 315 от 24.01.2014 года, Дума Шкотовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Подъяпольского сельского поселения от 19.12.2022 г. № 11-МПА «О местном бюджете Подъяпольского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

2. Направить принятый муниципальный правовой акт Шкотовского муниципального округа Главе Шкотовского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Шкотовского муниципального округа

             О.В. Кан

ШКОТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

«О внесении изменений в муниципальный правовой акт Подъяпольского сельского поселения от 19.12.2022 г. № 11-МПА Подъяпольского сельского поселения «О местном бюджете Подъяпольского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
Принят Думой Шкотовского муниципального округа 24 октября 2023 г.
1. Внести в муниципальный правовой акт № 11-МПА от 19.12.2022 г. Подъяпольского сельского поселения «О местном бюджете Подъяпольского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Подъяпольского сельского поселения на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета в сумме 20884,03141 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 9113,03141 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета в сумме 21691,06371 тыс. рублей;

3) размер дефицита бюджета в сумме 0,000 тыс. рублей.

Источником увеличения расходной части бюджета являются средства из свободных остатков средств на счете по учету средств местного бюджета по состоянию на 01 января 2023 года – в сумме 807,03230 тыс. рублей».

1.2. в пункте 26 цифры «5,5» заменить цифрами «10,9».

1.3. Приложение 1 изложить в редакции Приложения 1 к настоящему муниципальному правовому акту;

 1.4. Приложение 5 изложить в редакции Приложения 2 к настоящему муниципальному правовому акту;

 1.5. Приложение 6 изложить в редакции Приложения 3 к настоящему муниципальному правовому акту;

1.4. Приложение 9 изложить в редакции Приложения 4 к настоящему муниципальному правовому акту;

1.5. Приложение 10 изложить в редакции Приложения 5 к настоящему муниципальному правовому акту;

1.6. Приложение 12 изложить в редакции Приложения 6 к настоящему муниципальному правовому акту;

1.7. Приложение 14 изложить в редакции Приложения 7 к настоящему муниципальному правовому акту.

И.о. Главы

Шкотовского муниципального района                                                         С.С. Свиридов
г. Большой Камень
25 октября 2023 г.
№ 12 - МПА